
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFIORINO
Via Rocca, 3 - Montefiorino (MO)  Tel 0536.965169

Sito web: www.icmontefiorino.edu.it C.F.: 93022290360
e-mail: moic811003@istruzione.it - PEC: moic811003@istruzione.pec.it

Oggetto: REVOCA IN AUTOTUTELA RDO N.2984672 CON ANNULLAMENTO DELLA RELATIVA

PROCEDURA

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la propria determina a contrarre prot. n. 3749 con la quale si avvia la procedura negoziata sul
MEPA tramite RDO al fine di acquisire ed installare la fornitura prevista nell’Avviso pubblico Prot. N.
28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione Fondi
Strutturali Europei-Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione-Fondo Europeo di sviluppo
Regionale (FESR)- REACT EU Asse V – Priorità d’investimento:13i-(FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2
“Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;

RILEVATA la presenza di errori materiali negli atti della suddetta RDO;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n.241, art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale della
Stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela;

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela, revocando la menzionata RDO, al fine di
preservare l’interesse pubblico al buon andamento della pubblica amministrazione;

VALUTATA la necessità di riformulare i termini sostanziali del procedimento;

CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell’adottando
provvedimento in autotutela;

DATO ATTO della volontà della Dirigenza di indire una nuova gara RDO su mepa, in linea con la
disciplina in materia di appalti pubblici;

DETERMINA

- di procedere all’annullamento, in sede di autotutela, dell’intera procedura di gara RDO MEPA

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003910 - 25/03/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI

http://www.icmontefiorino.edu.it
mailto:moic811003@istruzione.it
mailto:moic811003@istruzione.pec.it


N. 2984672 del 23/03/2022;
- di provvedere a notificare, ai sensi dell’art. 76 comma 1 del D.Lgs.50/2016, il contenuto del

presente provvedimento alle ditte concorrenti tramite l’apposita area in RDO;
- di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito dell’Istituzione Scolastica;
- di provvedere ad un contestuale avvio di una nuova RDO per la medesima fornitura a cui

verranno invitati gli stessi operatori economici invitati alla precedente RDO.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Martina Guiducci

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse)

MOIC811003 - AJR2VK1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003910 - 25/03/2022 - VI - I

Firmato digitalmente da MARTINA GUIDUCCI


		2022-03-25T12:20:22+0100
	MARTINA GUIDUCCI




